
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce 

„Centrum robotiky v areálu VŠB-TUO“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Marcel Pobořil 

Telefonní kontakt + 420 597 329 211 

E-mail marcel.poboril@vsb.cz 

 
Vážení,  
zadavatel v souladu s ustanovením části III. Výzvy k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje 

zadavatel stejným způsobem, jakým byla zadávací dokumentace k veřejné zakázce poskytnuta, tedy 

uveřejněním na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 1: 

Na základě jednání s dodavateli prosklených AL stěn jsme obdrželi informaci, že stěny PP6-
PP10, které v zadání mají splňovat zvukový útlum 50dB, jsou všichni poptaní výrobci schopni 

vyrobit pevně prosklené stěny max. do útlumu 48dB a prosklené stěny s dveřmi jako celek v 
útlumu max. 37dB. Náš dotaz tedy zní, zda-li projektant trvá na původních hodnotách, 

popřípadě je-li k dispozici zvuková studie, která by hodnoty v zadání opravdu vyžadovala. 

Odpověď: 

Zadavatel opravil zvukový útlum u dotčených prvků v Tabulce prosklených příček. Opravenou Tabulku 

prosklených příček poskytuje zadavatel jako přílohu č. 1 („SO 01 - D.1.4.5 Specifikace prosklených 
příček.pdf“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Dotaz č. 2: 

V souvislosti s vysvětlením č. 2 bychom chtěli vědět, jak postupovat při ocenění duplikované 

položky, bude upraven VV a některá z položek odstraněna? Případně mají být nenulově oceněny 
obě položky (cena rozdělena na poloviny, v případě realizace pak budou fakturovány obě 

položky). 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil v soupise prací pro část ZTI výměru položky na hodnotu „0“ a položka tak nemusí být 

oceněna, oceněna tak bude pouze položka č. 40 v soupisu prací v listu Stavební část. Současně s odkazem 
na odpověď k dotazu č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 14. 9. 2023 zadavatel upravil popis 

položky č. 7 v listu Stavební část. Zadavatel poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb uznatelných 
nákladů včetně výkazu výměr jako přílohu č. 2 („21027a - Centrum robotiky v areálu VŠB-uznatelné 

náklady_VZD4.xlsx“) tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

 
Dotaz č. 3: 

Prosím o kontrolu množství položek neuznatelné náklady – Stavební část: 
pol.126  

786614001 

Montáž venkovních rolet upevněných na rám 
okenního nebo dveřního otvoru nebo na ostění, 
ovládaných motorem, včetně horního boxu a 
vodících profilů, plochy do 4 m2 

kus 12,480 

 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/786614001  

  
 0,8*1,2*13  12,480 

Výpočet je plošný, jednotka jsou ks. 
pol.127 

mailto:marcel.poboril@vsb.cz
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/786614001


 

PRC 
Venkovní doplněk - protisluneční roleta AL 078/118 
pro rozměr rámu okna 78x118 cm 

kus 26,000 

 13*2 'Přepočtené koeficientem množství  26,000 

 
Počet rolet je násoben koeficientem 2, z čehož tedy plyne dvojnásobný počet oproti montáži. 

 
U položek 130 a 131 vidím v PD pouze 7 ks, ale je počítáno s 8ks 

786623017 

Montáž venkovních žaluzií do okenního nebo 
dveřního otvoru, ovládaných motorem, upevněných 
na rám nebo do žaluziově schránky, plochy přes 8 
m2 

kus 8,000 

 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/786623017  

  

55342534 
žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně 
příslušenství plochy do 12,0m2 

m2 79,680 

 2,075*4,8*8  79,680 

 

Odpověď: 

Zadavatel upravil výměry v dotčených položkách č. 126, 127, 130 a 131 v soupisu prací v listu Stavební část. 

Zadavatel poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb neuznatelných nákladů včetně výkazu výměr 

jako přílohu č. 3 („21027b - Centrum robotiky v areálu VŠB-neuznatelné náklady_VZD4.xlsx“) tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do  

2. 10. 2023 do 10:00 hodin.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - SO 01 - D.1.4.5 Specifikace prosklených příček.pdf 

Příloha č. 2 - 21027a - Centrum robotiky v areálu VŠB-uznatelné náklady_VZD4.xlsx 

Příloha č. 3 - 21027b - Centrum robotiky v areálu VŠB-neuznatelné náklady_VZD4.xlsx 

 

V Ostravě dne 21. 9. 2023 

 
 

 
 

 

 
 …………………….......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 
 specialista veřejných zakázek 
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